EX. 88, “SUBMERGED by that great wave;” EX. 92, “WHELMED by desire;” EX. 103, “WHELMED by worldly affairs;” EX. 107, “be WHELMED by the annoyances of passion;” EX. 117, “WHELMED by grief;” EX. 122, “before thou art deeply WHELMED by this

¹ See the note on the preceding page.

² Not *imbued with*, as is evident from the following expression ‘*emerge to*.’ The choice is between the two conceptions ‘*whelmed with*’ (as an overflowing flood), and ‘*immersed in*’ (sunk in ignorance). The latter conception is the most natural and probable one; so in EXS. 126, 127.

GREEK TEXT.

EX. 121, ὑπνω τὴν πόλιν ἐβάπτισον. EX. 125, ἀγνοία βεβαπτισμένην.

EX. 88, βεβαπτισμένων ὑπὸ τοῦ μεγάλου κύματος ἐκείνου. EX. 92, βαπτίζομενος ὑπὸ τῆς ἐπιθυμίας. EX. 103, βαπτιζομένους ὑπὸ τῶν πραγμάτων. EX. 107, ὑπὸ ἀηδίας παθῶν βαπτισθῆναι. EX. 117, βαπτίζομένον τε ὑπὸ τῆς ὀδύνης. EX. 122, πρὶν ἢ σφόδρα ὑπὸ ταύτης βαπτισθῆ-

intoxication ;" Ex. 138, "neither WHELMED by poverty, nor elated by riches ;" Ex. 164, "WHELMED by wickedness."

Ex. 91, "to WHELM as with successive waves ;" Ex. 132, "they do not WHELM the common people with taxes ;" Ex. 149, "and having WHELMED Alexander with much wine" (compare Ex. 95) ; Ex. 163, "whom having WHELMED with the same drug ;" Ex. 168, "didst WHELM . . . with whole seas of wailings."

Ex. 104, "is WHELMED by none of the present evils ;" Ex. 105, "to be WHELMED by the troubles of the present life ;" Ex. 111, "to be WHELMED with such a multitude of evils ;" Ex. 123, "WHELMED with ten thousand cares ;" Ex. 133, "WHELMED with debts" (and many others).

5. Rarely with the prep. *down* (*down into*, i. e. below the

GREEK TEXT.

ναί σε τῆς μέθης. Ex. 138, οὔτε ὑπὸ τῆς πενίας βαπτίζομενος, οὔτε ὑπὸ τοῦ πλούτου ἐπαιρόμενος. Ex. 164, ὑπὸ τῆς κακίας καταβεβαπτισμένων.

Ex. 91, ὡσπερ ἐπαλλήλοις κύμασι βαπτίζειν. Ex. 132, τοὺς δὲ ἰδιώτας . . οὐ βαπτίζουσι ταῖς εισφοραῖς. Ex. 149, οἴνω δὲ πολλῶ Ἀλέξανδρον βαπτίσασα. Ex. 163, ἦν τῷ αὐτῷ φαρμάκῳ καταβαπτίσας. Ex. 168, κατεβάπτισας . . ὅλαις θαλάσσαις κωκυτῶν.

Ex. 104, οὐδενὶ τῶν παρόντων βαπτίζεται δεινῶν. Ex. 105, βαπτίζεσθαι τοῖς λυπηροῖς τοῦ παρόντος βίου. Ex. 111, τοσοῦτῳ πλήθει βαπτισθῆναι κακῶν. Ex. 123, μυρίαῖς βαπτίζομενος φροντίσι. Ex. 133, ὀφλήμασι βεβαπτισμένον.

external surface). Ex. 83, "PLUNGED down the body;" Ex. 63, "un-DIPPED [down] in water."

GREEK TEXT.

Ex. 83, βαπτίζεσθαι . . . κατὰ τοῦ σώματος.¹ Ex. 63
(with *acc.*), ἀβάπτιστόν τε καθ' ὕδωρ.

¹ And with the genitive alone, Ex. 62, ἀβάπτιστός εἰμι . . . ἄλμας; also (in some editions) Ex. 74, ὅτε γ' Ὠκεανοῦ ῥόου (*ed. Schneid.*). *Comp. Bernh. Gr. Synt. Kap. 3, 47, a, p. 168.*